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GIZ.271.3.2.2020.DM
Wyjasnienia nr '7tre§ci SIWZ

dotyczy: Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oczyszczalni $ciekow w aglomeracji
Poczesna w miejscowosci Wrzosowa

I. Zgodnie z art.38 pkt. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych, Zamawiajacy udziela
wyjasnien do zlozonych zapytan:

Pytania nr 1

Prosimy o wskazanie na mapie orientacyjnej trasy kanalizacji $ciekéw surowych do oczyszczal-
ni, kanalizacji sciekow oczyszczonych do rzeki oraz miejsca wprowadzenia $ciekéw do rzeki (wy-
konania urzadzenia wodnego)? Przez jakie dziatki bedzie przebiega¢ kanalizacji $ciekow oczysz-
czonych do odbiornika i jakiej bedzie dlugosé?

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie stanowi¢ bedzie koncepcja, ktora jest w zakresie wykonania dokumentacji
projektowej. Poniewaz Zamawiajacy nie posiada informacji na temat kanalizacji $ciekow 0CZysz-
czonych do rzeki oraz miejsca wprowadzenia $ciekéw do rzeki (wykonania urzadzenia wodnego)
oraz przez jakie dziatki bedzie ona przebiegad i jakiej bedzie dhugosci rozszerzyt zakres dokumen-
tacji wlasnie o opracowanie koncepcji.

Jezeli chodzi o trasg kanalizacji $ciekow surowych do oczyszczalni kanalizacja ta jest zaprojekto-
wana w ulicy Fabrycznej na wysokosci dzialek przeznaczonych pod budowe oczyszezalni $ciekow.

Pytanie nr 2
a) Czy dziafki przeznaczone pod oczyszczalnig posiadajg przytacze energetyczne?
b) Jezeli nie, to jaki rodzaj przytacza jest planowany: niskiego czy sredniego napiecia?

¢) W jakiej odlegtoscei od terenu oczyszczalni zlokalizowana jest linia energetyczna ktorej bedzie
doprowadzone przytacze energetyczne

d) Po czyjej stronie bedzie zaprojektowanie tego przylacza?



Odpowiedz:
Dzialki przeznaczone pod oczyszczalnig nie posiadaja przylacza energetycznego 1 cato$¢ zaprojek-
towania przylacza, w tym rozeznanie jaki jest jego rodzaj : niskiego czy $redniego napiecia, w ja-
kiej odleglosci od terenu oczyszczalni zlokalizowana jest linia energetyczna ktorej bedzie doprowa-
dzone przylacze energetyczne lezy po stronie Wykonawcy — Biura Projektowego, z ktérym po roz-
strzygnigciu przetargu Zamawiajacy podpisze umowe.

Pytanie nr 3

Czy w caly teren inwestycji (réwniez kanat odptywowy éciekéw oczyszczonych do odbiornika,
odbiornik, sieci i przytacza do oczyszczalni) objety jest Miejscowym Planem Zagospodarowania
Przestrzennego lub czy bedzie konieczno$¢ uzyskania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicz-
nego?

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie stanowié¢ bedzie koncepcja, ktéra jest w zakresie wykonania dokumen-
tacji projektowej. Nalezy jednak zatozyc, ze w przypadku kanatu odptywowego $ciekdéw oczysz-
czonych do odbiornika, odbiornik, sieci i przytacza do oczyszczalni moze zaj$é koniecznoéé uzy-
skania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Pytanie nr 4

Czy tereny inwestycji (réwniez kanat odplywowy $ciekéw oczyszczonych do odbiornika, sieci i
przylacza do oczyszczalni) zlokalizowane sa:

a) w obszarze zalewowym, dla ktérego nalezy w Wodach Polskich uzyskaé decyzje zwalniajaca,
b) na obszarze NATURA 2000 lub innych obszarze chronionych,

¢) na obszarze ochrony konserwatorskie;j,

d) na terenie tzw. zamknigtym np. PKP,

¢) w odleglosci blizej niz 50 m od wahu przeciwpowodziowego?

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie stanowi¢ bedzie koncepcja, ktora jest w zakresie wykonania dokumen-
tacji projektowe;.

Pytanie nr 5

Czy w zakres zamowienia wchodzi zaprojektowanie zewnetrznych (poza terem oczyszczalni np.
wodociggowych, kanalizacyjnych, energetycznych, gazowych itp.?

Odpowiedz:
Tak.



Pytanie nr 6

W SIWZ w punkcie 3.1 A opisane sg wymagania odnosnie wykonania koncepcji. Prosimy o wy-
kreslenie (i umieszczenie w wymaganiach do opracowanie Projektu budowlanego) tych elementdw
(punktow), ktérych wykonanie mozliwe jest dopiero po opracowaniu koncepcji 1 jej zaakceptowa-
niu przez Zamawiajacego:

15. Geotechniczne badania podioza

16. Warunki hydrologiczne odbiornika $ciekéw oczyszezonych

17. Przygotowanie dokumentéw do uzyskania pozwolenia wodnoprawnego.. ...

18. Okreslenie warunkéw pod katem pozyskania decyzji srodowiskowej wraz z opracowaniem
raportu.....

19. Okreslenie warunkow technicznych dla doprowadzenia mediow zewngtrznych.. ...

20. Okreslenie warunkéw technicznych dla drogi dojazdowe;.

Odpowiedz:
Nie wyrazamy zgody na zmian¢ powyzszych zapisow.

Pytanie nr 7

W SIWZ w punkcie 3.1 B ppkt2) jest wymieniona charakterystyka egzoenergetyczna. Prosimy o
wyjasnienie jaki konkretnie dokument Zamawiajacy miat na mys$li. Czy to chodzi o charakterystyke
energetyczng dla budynkéw?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie nr 8

W SIWZ w punkcie 3.1 D jest zapis o stosowaniu rozwigzan ponad standardowych dla napedéw
elektrycznych maszyn i urzadzen. Prosimy o uszczegdlowienie tego zapisu i wyjasnienie o jakie
rozwiazanie chodzi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zaklada, Ze na terenie oczyszczalni $ciekéw beda zastosowane maszyny 1 urzadze-
nia ,,dobrej” jakosci zgodnie z najnowszymi rozwiazania i wiedza techniczna. Uszczegdtowienie, o
ktorym Panstwo pisza nastapi w trakcie uzgadniania z Zamawiajacym standardu zastosowanych
przez Wykonawce w dokumentacji projektowej maszyn i urzadzes.

Pytanie nr 9

W § 2 ust. 1 pkt 7) projektu umowy jest wymieniony projekt organizacji ruchu zastepczego i do-
celowego. Prosimy o wykreslenie tego dokumentu poniewaz opracowuje sie go dla istniejacych
oczyszczalni, ktore podlegajg przebudowie.

Odpowiedz:
Wykreslamy ,,projekt organizacji ruchu zastepczego i docelowego” z § 2 ust. 1 pkt 7) projektu
umowy.



Pytanie nr 10

Prosimy o wykreslenie z projektu umowy z § 3 ustepu 2, poniewaz na etapie podpisywanie
umowy nie ma mozliwosci okreslenia, czy w trakcie procesu projektowania i uzyskiwania tak wielu
decyzji 1 uzgodnien nie wystapia przeszkody do terminowego zrealizowania zadania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie z projektu umowy z § 3 ustepu 2.

Pytanie nr 11
Prosimy o dodanie projektu umowy § 3 kolejnego ustepu nr 13 o tresci:

wLamawiajqcy oswiadcza, Ze sprawy zwiqzane z podzialem i wykupem dzialek pod oczyszczalnie
oraz zakoriczeniem spraw formalnych z tym zwiqzanych zakoriczy w terminie do 6 miesiecy od czasu
wskazania przez Wykonawce terenu koniecznego pod lokalizacje oczyszczalni” .

Powyzszy zapis jest niezbedny, poniewaz czas potrzebny na wykup dziatek jest istotny dla pro-
cesu projektowania tej inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie projektu umowy § 3 kolejnego ustepu nr 13 o tresci:

wZamawiajqcy oswiadcza, ze sprawy zwiqzane z podziatem | wykupem dzialek pod oczyszczalnie
oraz zakonczeniem spraw formalnych z tym zwiqzanych zakonczy w terminie do 6 miesiecy od czasu
wskazania przez Wykonawce terenu koniecznego pod lokalizacje oczyszczalni”.

Jednocze$nie Zamawiajacy zobowiazuje si¢ dokonaé wszelkich mozliwych staran aby terminu
tego nie przekroczyd.

Pytanie nr 12
Prosimy o dodanie do projektu umowy § 4 pkt 6) na nastepujacy:

»Uzyskanie zgod wlascicieli dzialek niezbednych do realizacji przedmiotu zaméwienia przy
wspotudziale Zamawiajqcego. Powyiszy wymaog nie dotyezy dzialek przeznaczonych do wykupu pod
oczyszczalni”.

Powyzszy zapis jest niezbgdny, poniewaz Projektant nie moze odpowiadaé za pozyskanie pod-
stawowego terenu pod inwestycjg jaka jest oczyszczalnia Sciekow!! Uzyskanie zgdd moze dotyczyé
zaprojektowania sieci technicznych 1 przylaczy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie projektu umowy §4 pkt 6) na nastepujacy:

»Uzyskanie zgod wlascicieli dziatek niezbednych do realizacji przedmiotu zaméwienia przy
wspotudziale Zamawiajqcego. Powyziszy wymég nie dotyczy dziatek przeznaczonych do wykupu pod
oczyszczalni”.



Jednoczesnie Zamawiajacy zobowiazuje sig, ze poczyni wszystkie mozliwe starania, aby poméc
Wykonawcy dokumentacji projektowej w uzyskaniu od wiascicieli posesji zgdd.

Pytanie nr 13

W Zwiazku z obszernym zakresem koncepcji oraz waznymi i nietypowymi jej elementami (ko-
nieczno$¢ wyznaczenia terenu pod oczyszczalnig i to dla dwoch etapdw) prosimy o zmiane terminu
opracowania koncepcji i uzgodnienia jej z przysztym eksploatatorem na okres 4 miesiecy od podpi-
sania umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgodg na zmiang terminu opracowania koncepcji i uzgodnienia jej z przy-
sztym eksploatatorem na okres 4 miesiecy od podpisania umowy.

Pytanie nr 14

W zwigzku z tym, 7ze Zamawiajacy okreslit termin zalatwienia spraw zawiazanych z wykupem
gruntéw na okres ok. 6 miesigcy co naszym zdaniem i tak jest okresem minimalnym potrzebnym na
dopetnienie wszystkich spraw (facznie z zatatwieniem formalnosci koficowych w wydziale ewiden-
¢ji gruntow w Starostwie Powiatowym), wyznaczony termin realizacji catego zadania na okres 14
miesigey od podpisania umowy jest mocno niewystarczajacy. Wszystkie decyzje ( w tym decyzja
Srodowiskowa, ktérej wydanie trwa min. 5 miesigcy) oraz uzgodnienia moga byé rozpoczete dopie-
ro po zakonczeniu wszystkich spraw formalnoprawnych zwiazanych z podziatem i wykupem dzia-
tek. Rowniez mapy do celéw projektowych moga by¢ wykonane dopiero po tym okresie.

W zwiazku z powyzszym prosimy o zmiang terminu realizacji umowy na okres min. 18 miesiecy
od podpisania umowy oraz o zmiang terminéw wykonania poszczegdlnych etapéw prac, okreslo-
nych w § 5 ust. 1 umowy:

W umowie jest:

s»Wykonawca zobowiqzuje si¢ wykonac kompletng dokumentacje projektowq wraz z uzyskaniem
wymaganych pozwoler na budowe do 14 miesiecy od podpisania niniejszej umowy:

1) opracowanie koncepcji wraz z uzgodnieniem jej przyszlym eksploatatorem w terminie maks.
do 3 miesiecy od podpisania umowy.

2) projekt budowlany z uzyskaniem pozwolenia na budowe-w terminie maks. do 8 miesiecy od
daty wykonania i uzgodnienia koncepcji.

3) projekt wykonawczy w terminie maks. do 3 miesiecy od daty wykonania i uzgodnienia pro-
jektu budowlanego”.

Prosimy o zmiane na:

»Wykonawca zobowiqzuje si¢ wykonac kompletng dokumentacje projektowq wraz z uzyskaniem
wymaganych pozwolen na budowe do 18 miesigcy od podpisania niniejszej umowy:

1) opracowanie koncepcji wraz z uzgodnieniem jej przyszlbym eksploatatorem w terminie maks.
do 4 miesiecy od podpisania umowy.

2) projekt budowlany wraz ze zlozeniem wniosku o wydanie pozwolenia na budowe-w terminie
maks. do 16 miesiecy od daty wykonania i uzgodnienia koncepcji.

3) projekt wykonawczy oraz uzyskanie pozwolenia na budowe-w terminie maks. do 3 miesiecy
od daty wykonania i uzgodnienia projektu budowlanego ™.

Prosbg swa motywujemy tym Ze do zloZenia wniosku o pozwolenia na budowe potrzebne jest
uzyskanie wszystkich wymaganych decyzji i pozwolen (w tym: uzyskanie decyzji $rodowiskowej,



uzgadniania z Wodami Polskimi, uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego, a nastepnie podpisanie
umowy uzytkowania na wylot rzeki itd.), na co po uwzglednieniu koniecznosci wykupu dziatek pod
oczyszczalnig potrzebny jest okres okoto 14-16 miesiecy w zaleznosci od poszczegolnych organow.
Dopiero po tym mozna sktada¢ wniosek o pozwolenie na budowe, a jej wydawanie w tej sytuacji
potrwa do 2 miesigcy.

Odpowiedz:

Wyrazamy zgode na zmiang terminu realizacji umowy na okres do 18 miesigcy od podpisania
umowy oraz o zmiang terminéw wykonania poszczegdlnych etapow prac, okreslonych w § 5 ust. 1
umowy w nastepujacy sposob:

»Wykonawca zobowiqzuje sie wykonac kompletng dokumentacje projektowa wraz z uzyskaniem
wymaganych pozwolen na budowe do 18 miesiecy od podpisania niniejszej umowy:

1) opracowanie koncepcji wraz z uzgodnieniem jej przysztym eksploatatorem w terminie maks.
do 4 miesiecy od podpisania umowy.

2) projekt budowlany wraz ze zlozeniem wniosku o wydanie pozwolenia na budowe-w terminie
maks. do 12 miesiecy od daty wykonania i uzgodnienia koncepcji.

3) projekt wykonawczy oraz uzyskanie pogwolenia na budowe-w terminie maks. do 2 miesiecy
od daty wykonania i uzgodnienia projektu budowlanego”.

Pytanie nr 15

W § 10 ust. 7 Projektu mowy jest zapisane, ze uprawnienia Zamawiajacego z tytulu gwarancji 1
rekojmi za wady w dokumentacji projektowej wygasaja w stosunku do Wykonawcy wraz z wyga-
snigciem odpowiedzialno$ci wykonawey robdt budowlanych z tytutu rekojmi za wady lub gwaran-
cji jakosci obiektu lub robot wykonanych na podstawie opracowanej na podstawie niniejszej umo-
wy dokumentacji projektowe;.

Prosimy o zmodyfikowanie tego zapisu, poniewaz powoduje on nieproporcjonalnie dlugi okres
rekojmi w stosunku do przedmiotu zamdwienia i warto$ci zamowienia. Poniewaz Wykonawca Ro-
boét Wykonawca Robét przedtuzy okres rekojmi o np. kolejne 2 lata — dla Wykonawcy — Projektanta
okres od podpisania umowy do zakonczenia rekojmi moze wynie$é nawet 10 lat.

Prosimy o zmiang zapisu w ust. 7 na nastepujacy:

»Uprawnienia Zamawiajacego z tytulu gwarancji i rekojmi za wady w dokumentacji projektowe;j
wygasaja w stosunku do Wykonawcy wraz z zakoficzeniem realizacji robét budowlanych wykona-
nych na podstawie dokumentacji projektowej opracowanej na podstawie niniejszej umowy”,

oraz 0 zmiang zapisu w ust. 2 na nastgpujacy:

»Owarancja jakosci obowiazywac bedzie do zakonczenia realizacji rob6t budowlanych wykona-
nych na podstawie dokumentacji projektowej opracowanej na podstawie niniej Szej umowy”’.

Odpowiedz:

W paragrafie 10 ust. 7 Projektu umowy jest zapis:” Uprawnienia Zamawiajacego z tytutu gwarancji
1 r¢kojmi za wady w dokumentacji projektowej wygasaja w stosunku do Wykonawcy wraz z zakon-
czeniem realizacji robot budowlanych wykonanych na podstawie dokumentacji projektowej opra-
cowanej na podstawie niniejszej umowy”. Pozostaje on bez zmian.



Pytanie nr 16

W paragrafie 6 ust.1 Projektu umowy jest zapisane, ze Wykonawca w ramach umowy przenosi na
Zamawiajacego autorskie prawa majatkowe z chwila przekazania Zamawiajacemu dokumentacji
projektowej lub jej czgsci. Prosimy o zmiang tego zapisu, poniewaz przeniesienie takie nastepuje
dopiero z chwilg zaplaty przez Zamawiajacego wynagrodzenia za otrzymana dokumentacje projek-
towac lub jej czgs¢. Do chwili otrzymania zaplaty, prawa autorskie naleza do Projektanta!

Odpowiedz:

Do paragrafu 6 ust. 2 Projektu umowy dopisujemy: ” i uregulowaniu za nig zaptaty”
Tres¢ art. 6 ust. 2 jest wige nastepujaca:

»Przeniesienie praw autorskich nastapi po przyjeciu dokumentacji projektowej przez Zamawiajace-
go 1 uregulowaniu za nig zaptaty”.

Pytanie nr 17

W § 7 ust. 10 Projektu umowy jest zapisane od jakiej wartoci umowy Wykonawca ma obowig-
zek przeklada¢ Zamawiajacemu kopie umowy z podwykonawcami. Prosimy o zmiane z 0,5% war-
tosci umowy (ktora przy pracach projektowych jest wielko$cig bardzo niewielka, a przysporzy duzo
pracy zarowno Wykonawczy jak i Zamawiajacemu) na min. 10% warto$ci umowy.

Odpowiedz:
Nie wyrazamy zgody na zmiane zapisu.

Pytanie nr 18

W § 13 ust. 5 pkt 3) jest zapisane, ze Wykonawca zglosi do dokonania przez Zamawiajgcego
odbioru przerwanych prac, jezeli odstapienie od umowy nastapilo z przyczyn, za ktore Wykonawca
nie odpowiada. Prosimy o wykreslenie zwrotu ,,za ktore Wykonawca nie odpowiada”, poniewaz
niezaleznie z czyjej winy nastapilo przerwanie prac, jezeli Wykonawca wykonat okreslone prace,
zgodnie z Kodeksem cywilnym nalezy mu si¢ za nie wynagrodzenie.

Odpowiedz:
Nie wyrazamy zgody na zmiane zapisu.

Pytanie nr 19

W zwigzku z tym, niemozliwoscia uzyskania pozwolenia na budowe w terminie 8 miesiecy od
podpisania umowy oraz w nawiazanie do pytania nr 14 prosimy o zmiane § 8 ust. 1 poszczegdlnych
etapow platnosci..

W umowie jest:

»I Za wykonanie przedmiotu umowy strony ustalajq wynagrodzenie ryczaltowe w kwocie: netto
.. ... zl (stownie ...) plus naleziny podatek VAT w kwocie zf (stownie ...) Razem ..................



- w przypadku zmiany przepisow prawa, majacych wplywa na wykonanie dokumentacji projek-
towej oraz uzyskanie wymaganych decyzji, warunkéw, uzgodnien itp. administracyjnych,

- w przypadku gdy sprawa zwigzane z wykupem dzialek pod oczyszczalnie oraz zakoniczeniem
spraw formalnych z tym zwiazanych potrwaja dtuzej niz 6 miesigcy od czas wskazania przez Wy-
konawce terenu koniecznego pod lokalizacje oczyszczalni,

- w przypadku kleski epidemiologiczne;.

Powyzsze okolicznosci, ktére moga wydhizy¢ termin wykonania przedmiotu, nie wynikaja z wi-
ny Projektanta.

Odpowiedz:
Wyrazamy zgode na dopisanie powyzszych tresci do §14 ust. 3 Projektu umowy.

Pytanie nr 21

Z powodu wagi zadanych pytan prosimy o zmiang terminu skladania ofert na okres 7 dni od prze-
kazania przez Panstwa odpowiedzi na powyzsze pytania.

Odpowiedz:
Zamawiajacy przediuza termin sktadania ofert do dnia 24.03.2020 r.

o et R i
A zysatof Uima

&al



